ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Большой Камень

23 марта 2023 года

                                      № 1
Председатель комиссии: Носов В.А., глава администрации Шкотовского муниципального района.
Заместитель председателя: Баланова Л.В., руководитель аппарата администрации.

Секретарь комиссии: Лопардина Т.В., заместитель руководителя аппарата администрации.

Члены комиссии, присутствующие на заседании:
	Никулин Д.Е.
	- заместитель главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства и ремонта администрации Шкотовского муниципального района;

	Зубова Н.В.
	- заместитель главы администрации – начальник управления имущественных и земельных отношений администрации;

	Ничепуренко Ю.И.
	- председатель Думы Шкотовского муниципального района;

	Кучерук Е.М.
	- начальник управления экономики и инвестиций администрации Шкотовского муниципального района;

	Удотова С.А.
	- начальник финансового управления администрации;

	Калашник Т.О.
	- начальник правового управления администрации;

	Танеева Г.Н.
	- директор муниципального казенного учреждения «Управление образованием» Шкотовского муниципального района;

	Крутов Д.Р.
	- оперуполномоченный группы экономической безопасности и противодействия коррупции МО МВД России «Большекаменский» старший лейтенант полиции;

	Жарова М.Н.
	- председатель контрольно-счетной комиссии Шкотовского муниципального района;

	Палагута С.В.
	- заместитель начальника МИ ФНС России № 156 по Приморскому краю.

ПОВЕСТКА  ДНЯ СОВЕЩАНИЯ  ПРИЛАГАЕТСЯ.
1. СЛУШАЛИ:

Мониторинг изменений действующего законодательства в сфере противодействия коррупции.
 (Калашник Т.О.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника правового управления администрации Калашник Т.О. об изменении действующего законодательства в сфере противодействия коррупции принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:

Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов

о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
 (Калашник Т.О.)
РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника правового управления администрации Калашник Т.О. о рассмотрении вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

О результатах деятельности комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов в 2022 году.
 (Лопардина Т.В.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию заместителя руководителя аппарата администрации ЛопардинойТ.В. о результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2022 году принять к сведению.
2. Работу комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2022 году признать удовлетворительной.
4. СЛУШАЛИ:

О реализации мероприятий, направлений на обучение муниципальных

служащих и работников учреждений, подведомственных
администрации Шкотовского муниципального района
по вопросам противодействия коррупции.
 (Лопардина Т.В.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию  заместителя  руководителя аппарата  администрации Лопардиной Т.В. о реализации мероприятий, направлений на обучение муниципальных служащих и работников учреждений, подведомственных администрации Шкотовского муниципального района по вопросам противодействия коррупции принять к сведению.
2. Управлению делами администрации (Баланова Л.В.) направить на курсы повышения квалификации по теме «Противодействие коррупции» муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входят профилактика коррупционных и иных правонарушений, муниципальных служащих впервые поступивших на муниципальную службу в администрацию Шкотовского муниципального района в 2023 году.
Председатель комиссии

                               В.А. Носов
Секретарь комиссии                                                                                   Т.В. Лопардина